

“नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्था ( राष्ट्रिय स्तर कार्यक्षेत्र भएको )”  
 केन्द्रीय कार्यालय बनेपा-१० काभ्रेपलाञ्चोक, फोन नं. ०११-६६४५७५

## Unaudited Financial Result (Quarterly)

At the end of First Quarter (30/06/2077) of the Fiscal Year 2077/078

(Rs. in '000)

| S.N.     | Particulars  | This Quarter Ending | Previous Quarter Ending | Corresponding Previous Year Quarter Ending |
|----------|--|---------------------|-------------------------|--|
| <b>1</b> | <b>Total Capital &amp; Liabilities (1.1 to 1.7)</b>  | <b>3,235,306.58</b> | <b>2,671,992.29</b>     | <b>1,756,226.15</b>                        |
| 1.1      | Paid-up Capital                                      | 263,448.00          | 263,448.00              | 199,020.00                                 |
| 1.2      | Reserves and Surplus                                 | 82,797.99           | 70,263.10               | 22,580.82                                  |
| 1.3      | Debenture and Bond                                   | -                   | -                       | -  |
| 1.4      | Borrowings   | 1,703,552.53        | 1,424,473.96            | 940,804.87                                 |
| 1.5      | Deposits (a+b)                                       | <b>974,697.58</b>   | <b>885,724.53</b>       | <b>531,076.37</b>                          |
|          | a. Domestic Currency                                 | 974,697.58          | 885,724.53              | 531,076.37                                 |
|          | b. Foreign Currency                                  | -                   | -                       | -  |
| 1.6      | Income Tax Liabilities                               | -                   | -                       | -  |
| 1.7      | Other Liabilities                                    | 210,810.48          | 28,082.69               | 62,744.09                                  |
| <b>2</b> | <b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>                     | <b>3,235,306.58</b> | <b>2,671,992.29</b>     | <b>1,756,226.15</b>                        |
| 2.1      | Cash & Bank Balance                                  | 196,176.60          | 120,957.68              | 77,153.09                                  |
| 2.2      | Money at call and short Notice                       | -                   | -                       | -  |
| 2.3      | Investments  | 1,000.00            | 1,000.00                | 1,000.00                                   |
| 2.4      | Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)                       | <b>2,935,664.07</b> | <b>2,515,942.14</b>     | <b>1,651,458.44</b>                        |
|          | f. Others  | 2,935,664.07        | 2,515,942.14            | 1,651,458.44                               |
| 2.5      | Fixed Assets   | 17,220.03           | 16,614.29               | 15,096.36                                  |
| 2.6      | Non Banking Assets                                   | -                   | -                       | -  |
| 2.7      | Other Assets   | 85,245.88           | 17,478.18               | 11,518.26                                  |
| <b>3</b> | <b>Profit and Loss Account</b>                       |                     |                         |  |
| 3.1      | Interest income                                      | 107,453.58          | 394,799.63              | 72,851.82                                  |
| 3.2      | Interest Expense                                     | 51,133.34           | 206,838.90              | 37,012.71                                  |
| <b>A</b> | <b>Net Interest Income (3.1-3.2)</b>                 | <b>56,320.24</b>    | <b>187,960.73</b>       | <b>35,839.11</b>                           |
| 3.3      | Fees Commission and Discount                         | -                   | -                       | -  |
| 3.4      | Other Operating Income                               | 17,484.67           | 59,560.00               | 12,567.08                                  |
| 3.5      | Foreign Exchange Gain/Loss (Net)                     | -                   | -                       | -  |
| <b>B</b> | <b>Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>        | <b>73,804.91</b>    | <b>247,520.72</b>       | <b>48,406.19</b>                           |
| 3.6      | Staff Expenses                                       | 37,380.84           | 104,818.59              | 20,513.28                                  |
| 3.7      | Other Operating Expenses                             | 8,335.16            | 49,941.08               | 5,482.29                                   |
| <b>C</b> | <b>Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)</b> | <b>28,088.91</b>    | <b>92,761.05</b>        | <b>22,410.62</b>                           |
| 3.8      | Provision for Possible Loss                          | 7,697.53            | 42,059.36               | 2,968.60                                   |
| <b>D</b> | <b>Operating profit (C-3.8)</b>                      | <b>20,391.38</b>    | <b>50,701.70</b>        | <b>19,442.02</b>                           |
| 3.9      | Non Operating Income/Expenses (Net)                  | -                   | -                       | -  |
| 3.10     | Write Back of Provision for Possible Loss            |                     |                         |  |
| <b>E</b> | <b>Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>   | <b>20,391.38</b>    | <b>50,701.70</b>        | <b>19,442.02</b>                           |
| 3.11     | Extraordinary Income/Expenses (Net)                  | -                   | -                       | -  |
| <b>F</b> | <b>Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)</b>        | <b>20,391.38</b>    | <b>50,701.70</b>        | <b>19,442.02</b>                           |
| 3.12     | Provision For Staff Bonus                            | 1,853.76            | 4,609.25                | 1,767.46                                   |
| 3.13     | Provision For Tax                                    | 5,561.29            | 13,827.74               | 5,302.37                                   |
| <b>G</b> | <b>Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)</b>                | <b>12,976.33</b>    | <b>32,264.72</b>        | <b>12,372.19</b>                           |
| 4        | Ratios   |                     |                         |  |
| 4.1      | Capital Fund to RWA                                  | 11.47%              | 12.57%                  | 13.72%                                     |
| 4.2      | Non Performing Loan (NPL) to Total Loan              | 1.91%               | 1.44%                   | 0.60%                                      |
| 4.3      | Total Loan Loss Provision to total NPL               | 133.97%             | 182.50%                 | 239.79%                                    |
| 4.4      | Cost of Funds  | 7.26%               | 8.50%                   | 10.42%                                     |
| 4.5      | CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)          | 226.65%             | 211.95%                 | 222.61%                                    |

**Note:** Note: The above figures are subject to change upon otherwise instructions from Statutory Auditors & Supervising Authority.

### Interest rate on Deposit and Loan & Advances

Deposit 4 % to 10 %

Loan 15 %

नोट: यही मिति २०७७/०३/२२ देखि आरम्भ लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड र चौतारी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड एक आपसमा मर्जर भएको हुँदा Corresponding Previous Year Quarter Ending मा चौतारी लघुवित्त वित्तीय संस्थाको तथ्याङ्क मात्र समावेश गरिएको छ ।

**आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को पहिलो त्रैमासिक प्रतिवेदन**

**१. वित्तीय विवरण:**

- क) त्रैमासिक अवधिको वासलत, नाफा/नोक्सान सम्बन्धि विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।  
ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

| प्रति शेयर आमदानी        | मूल्य आमदानी अनुपात | प्रति शेयर नेटवर्थ | प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य | तरलता अनुपात |
|--------------------------|---------------------|--------------------|--------------------------------|--------------|
| १५.७० (वर्षिकीकरण गर्दा) | ३७।४५               | १३१।४२             | ११६५।६१                        | ७.१२         |

**२. व्यवस्थापकिय विश्लेषण:**

- क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धि विवरण:  
यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात र तरलता सन्तोषजनक हुनुको साथै संस्थाको आमदानी व्यवसायिक योजना अनुरूपनै भएको देखिन्छ। तथापि विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरसको कारणले २०७७ भाद्र महिनामा निषेधाज्ञा र बन्दा बन्दीको कारणले वित्तीय संस्थाका सूचाङ्कहरूमा केही असर पर्न गएको देखिन्छ।  
ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण: वित्तीय संस्थाले आफ्नो व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्ने क्रममा यही मिति २०७७ असार २२ गतेदेखि आरम्भ चौतारी लघुवित्त वित्तीय संस्थामार्फत हालसम्म ९७ वटा शाखा कार्यालयहरूबाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आएको छ। साथै वित्तीय सेवाको पहुँच नपुगेको क्षेत्रमा शाखा विस्तार गरी विपन्न तथा पिछडिएका समुदायलाई वित्तीय सेवा प्रदान गर्ने कार्ययोजना अनुरूप कार्यक्रम अघि बढाईएको छ। संस्थाले ग्राहकको आवश्यकतामा आधारित रही विभिन्न खालका योजना सहितको सेवा प्रदान गर्नमा संस्था सदैव प्रतिवद्ध रहनेछ।

- ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पर्नसक्ने घटना आदि भएमा सो सम्बन्धि विश्लेषणात्मक विवरण: वर्तमान अवस्थामा विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले कर्जामा लिने व्याजदरमा कमि भएतापनि, लघुवित्त संस्थाहरूको बाक्लो उपस्थितीले हुनसक्ने अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा तथा कर्जा लगानीमा निर्धारण व्याजदरको सिमा जस्ता कुराहरूले असर गर्न सक्ने भएतापनि हाल सम्म यस्ता घटनाबाट पर्नसक्ने असरबाट संस्था सचेत भई संस्थालाई प्रगति उन्मुख बनाउन सचेत एवम् अग्रसर छ। हालको अवस्थामा संस्थाले आफ्नो वित्तीय सेवालाई निरन्तरता दिएको छ तथापि संस्थालाई पर्ने प्रभावका विषयमा व्यवस्थापनको उच्च व्यवस्थापकिय कौशलता र उपयुक्त समयमा उचित निर्णय लिईएकाले वित्तीय संस्थाले जोखिम न्यूनीकरण गर्ने तवरले व्यवस्थापन गर्दै आएको कारण तात्त्विक असर परेको छैन।

**३. कानुनी कारबाही सम्बन्धि विवरण:**

- क) गत त्रैमास अवधिमा यस संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन।  
ख) यस संस्थाको सस्थापक वा सञ्चालकले वा सस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन। कुनै सस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन।

**४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धि विश्लेषण:**

- क) शेयर कारोबार धितोपत्र बोर्डबाट निर्देशित रहने हुँदा यस संस्थाको शेयर कारोबार दोस्रो बजारमा सकारात्मक रहेको छ। लगानिकर्ताको यस संस्था प्रतिको विश्वास बढ्ने क्रममा रहेको हुँदा संस्थाको व्यवसायिक अभिवृद्धि सँगै कारोबार मूल्य घनात्मक रूपमा बढ्दै गइरहेको र भविष्यमा बढ्ने अपेक्षा गरिएको छ।  
ख) नेपाल स्टक एक्सचेंजको वेबसाईट अनुसार यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको शेयर कारोबार निम्न विवरण अनुसार भएको देखिन्छ। मिति २०७७/०६/०९ गते सिवाईसी नेपाल लघुवित्त वित्तिय संस्था लिमिटेड र शालीग्राम लघुवित्त वित्तिय संस्था लिमिटेडसँग मर्जर सम्भोजता भएकोले हाल वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार रोक्का गरिएको छ। उक्त मिति अगाडीको शेयर कारोबारको सारंश तल उल्लेख गरिएको छ।

| अधिकतम मूल्य | न्युनतम मूल्य | अन्तिम मूल्य | कारोबार दिन | कारोबार संख्या | कारोबार रकम  | कारोबार किता |
|--------------|---------------|--------------|-------------|----------------|--------------|--------------|
| ८१३          | ४५०           | ७३८          | ४०          | ७,९८८          | १७,८०,०७,७०३ | २,४४,०३१     |

**५. समस्या तथा चुनौती:**

- क) लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूको शाखा विस्तार हुने क्रम जारी रहेको हुँदा यी संस्थाहरूबीच उत्पन्न प्रतिस्पर्धा, बढ्दो कोरोना भाईरसको प्रकोप तथा सदस्यहरूको दोहोरोपनाको कारण चुनौतीहरू थपिदै गइरहेका छन्। कर्मचारीहरूलाई दक्षता अभिवृद्धि गर्न तालिम कार्यक्रम संचालन गर्न नमिलेकाले उनीहरूको चुनौती थपिएको छ। यसका साथै नियमनकारी निकायबाट समयसमयमा परिवर्तन भई जारी हुने नीति, नियम, आदिको कारण संस्थामा संचालन जोखिम बढ्न सक्ने र सोको न्यूनीकरणकालागि थप चुनौती रहेकोछ।  
ख) कोरोना भाईरसको सम्भावित नकारात्मक असरको साथै लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूको संख्यात्मक वृद्धि, अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, दोहोरोपना, सदस्यहरूमा कर्जाको अधिक भार आदि कारणले कार्यक्रमको गुणस्तर कायम राख्न थप चुनौतीको सामना गर्नु परेको छ।  
ग) वित्तीय संस्था मार्फत पिछडिएका समुदायलाई वित्तिय सेवा प्रदान गर्ने कार्ययोजना अनुरूप कार्यक्रम अघि बढाईएको छ। लगानीलाई विविधिकरण गरी जोखिम न्यूनीकरण गर्नु मुख्य रणनीति रहेको छ। कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिसँगै सेवाको गुणस्तरमा सुधार गर्दै जाने रणनीति रहेको छ।

**६. संस्थागत सुशासन:**

- संस्थागत सुशासनका लागि यस वित्तीय संस्था सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ। सञ्चालक समितिका काम कारबाहीहरू तथा संस्थाको अन्य सबै क्रियाकलापहरू पारदर्शी रूपमा सञ्चालन गरी संस्थागत सुशासनको विकास गर्न एवम् सोको अनभूती गराउन संस्था सदैव क्रियाशील छ।  
क) यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापन, शेयरधनीहरू लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको हित संरक्षण तथा प्रवर्धन गर्न सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ। कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन, २०६३ तथा विद्यमान ऐन कानून र अन्य नियमनकारी निकायहरूको निर्देशनको पालना गरि संस्थागत सुशासनको निरन्तर परिपालनाको लागि सञ्चालक समितिले कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमावली, बचत तथा कर्जा व्यवस्थापन निर्देशिका, कर्जा अपलेखन विनियमावली, लगायत विभिन्न कार्यविधि, पुनरलेखन गरि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृती गरि लागू गरिएको छ।  
ख) संस्थाले आफ्नो कारोबार तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन सञ्चालक तथा व्यवस्थापन तहमा लेखापरिक्षण समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा तथा व्यवस्थापन समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, आर्थिक निर्देशन समिति लगायतका अन्य आवश्यक उपसमिति गठन गरि संस्था सञ्चालन गरिरहेको छ। यसका साथै बाह्य लेखापरिक्षक आन्तरीक लेखापरिक्षक नियुक्ति गर्नुका साथै वित्तिय संस्थाको केन्द्रिय कार्यालयमा अनुगमन, मुल्यांकन तथा निरीक्षण विभाग खडा गरी संस्थागत सुशासनलाई चुस्तदुरुस्त बनाउन व्यवस्थापन हरदम प्रयत्नशील रहनुका साथै प्रतिवद्ध छ।

**७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण:**

आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्य र पूर्ण छन्। लगानीकर्ताहरूलाई सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन।